



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W MYŚLENICACH**

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 **Informacja** (012) 27-30-355, 27-30-205

**sekretariat** 37-20-670, 37-20-671 **fax.** 272-18-55

**NIP:** 681-169-06-68, **REGON:** 000300570,



Rzeczpospolita  
Polska



**MAŁOPOLSKA**

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Myślenice, dnia 03.01.2020.

**Do wszystkich  
Wykonawców**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), którego przedmiotem jest dostawa sprzętu medycznego: Respirator stacjonarny – 5 szt. zgodnie z **Załącznikiem nr 1 do SIWZ** - opisem szczegółowym.

Zamówienie realizowane jest w ramach zadania „Przebudowa, rozbudowa i modernizacja pomieszczeń SP ZOZ w Myślenicach dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Centralnej Sterylizatorni, Diagnostyki Obrazowej wraz z wyposażeniem i zakupem aparatury medycznej współfinansowane ze środków RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Działanie 12.1 Infrastruktura i ochrona zdrowia. Poddziałanie 12.1.3. infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu subregionalnym – SPR. nr sprawy: 52/PN/19

**(1) Pytania Wykonawcy**

1. Pkt. 6 Czy Zamawiający przyzna 5 punktów za respirator bez możliwości wymiany akumulatora, ale pozwalający na pracę na wbudowanym akumulatorze przez 85 minut? Jest to rozwiązanie wygodniejsze dla personelu ze względu na brak konieczności wykonywania dodatkowych działań w celu przedłużenia pracy respiratora

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Pkt. 11 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii przyzna punkty za dodatkowy tryb wentylacji: oddechu na dwóch poziomach ciśnienia z gwarantowaną objętością Bilevel-VG?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Pkt. 13 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii przyzna punkty za wentylację bezdechu z możliwością ustawienia parametrów oddechowych i rodzaju wentylacji i VCV, PCV, PRVC, Bilevel?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Pkt. 23 Czy Zamawiający dopuści objętość pojedynczego oddechu w zakresie od 20 do 2000 ml? Z klinicznego punktu widzenia jest to wystarczający zakres

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

5. Pkt. 25 Czy Zamawiający dopuści stosunek wdechu do wydechu I:E w zakresie 1:9 do 4:1?

94



**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

6. Pkt. 26 Czy Zamawiający dopuści do przetargu respirator z regulacją czasu wdechu od 0,25 do 15sekund są to wartości w pełni wystarczające klinicznie. oraz regulacją czułości przepływowej w zakresie 1 do 9 l/min wraz z możliwością regulacji czułości ciśnieniowej w zakresie 0,25 do 10 cmH<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

7. Pkt. 29 Czy Zamawiający dopuści ciśnienie wspomaganie PSV/ASB w zakresie 0-60 cmH<sub>2</sub>O? Z klinicznego punktu widzenia jest to wystarczający zakres

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

8. Pkt. 31 Czy Zamawiający zaakceptuje skokowo regulowany czas narastania?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

9. Pkt. 33, 34 Czy Zamawiający dopuści do przetargu respirator z regulacją czułości przepływowej w zakresie 1 do 9 l/min wraz z możliwością regulacji czułości ciśnieniowej w zakresie 0,25 do 10 cmH<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

10. Pkt. 53 Czy Zamawiający w ramach akceptacji równoważnego rozwiązania będzie punktował pięcioma punktami pomiar obrazujący procent przecieku w układzie pacjenta? Przeciek w % wskazuje wielkość przecieku z poprzedniego oddechu i jest skalkulowany na podstawie rzeczywistych wdechowych i wydechowych objętości oddechowych, który można obserwować także przy włączonej kompensacji przecieku. Możliwe jest obrazowanie objętości przecieku podczas testu urządzenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

11. Pkt. 54 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii, w zamian za brak pomiaru z tego punktu, będzie punktował dwoma punktami możliwość rozbudowy o pomiar kalometrii pośredniej z wizualizacją pomiarów na ekranie respiratora oraz obsługa pomiaru z menu respiratora?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

12. Pkt. 53 Czy Zamawiający w ramach równoważności w zamian za brak pomiaru z tego punktu, będzie punktował 5 punktami funkcję umożliwiającą zamrożenie krzywych np. w sytuacji alarmowej z zapisem 15 sekund danych krzywych, a więc nie tylko sytuacja alarmowa zapisana ale także okres tuż przed wystąpieniem sytuacji alarmowej. Całość zapisu można analizować za pomocą kursorów a także wartości numerycznych zmierzonych danych

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

13. Pkt. 77 Czy w ramach promowania nowoczesnych rozwiązań Zamawiający będzie punktował respirator, który na podstawie wagi, wzrostu i płci pacjenta obliczy od razu zalecaną objętość oddechową?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji na: do 6 tygodni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**15. Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt. 1 i 2**

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**16. Dotyczy wzoru umowy §6 pkt. 1.**

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W



związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie sformułowanie „przekroczenie terminu realizacji zastąpić słowem „zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**17. Dotyczy wzoru umowy §6**

Brak górnego limitu naliczenia kary umownej za opóźnienie w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu obiektywnie nieuzasadnione źródło wzbogacenia się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej. Dodatkowo, standardem rynkowym jest wprowadzenie górnego limitu ograniczenia kar umownych, celem zapobieżenia wskazanego wyżej nieuzasadnionego wzbogacenia się

Zamawiający z jednej strony, a z drugiej pozwala Wykonawcy skalkulować ryzyko finansowe wiążące się z realizacją umowy. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej w wysokości 10%.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**18. Dotyczy wzoru umowy §8 pkt. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktu w zakresie dostawy sprzętu zastępczego na czas naprawy z „po trzech dniach roboczych” na „po pięciu dniach roboczych”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**19. Dotyczy wzoru umowy §8 pkt. 10**

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**20. Dotyczy wzoru umowy §8 pkt. 11**

W określonych przypadkach do sprawnego funkcjonowania sprzętu, po próbie naprawy, konieczna jest wymiana danego elementu lub modułu. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość, poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu umowy na:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany niesprawnego sprzętu / podzespołu / elementu na nowy w przypadku, gdy jego trzykrotna naprawa okazała się nieskuteczna.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Zmiana terminów:**

Ofertę należy złożyć za pomocą platformy zakupowej [www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice](http://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice) nie później niż do dnia 15.01.2020 r. do godziny 12.30.

Otwarcie ofert nastąpi w biurze Zamawiającego (budynek administracyjny – Dział Zamówień Publicznych i Umów), dnia 15.01.2020 r. o godzinie 13.10.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Myslenicach  
Adam Styczeń

Podpis.....

Zamieszczono na stronie internetowej .....

91.